
 

 

 
                              

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 
Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 

E-mail: NAIC8EK00N@istruzione.it – Postacertificata: NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.gov.it/ Cod. fis.: 92044590633 

 
 

PROT.N.1028/B15                                                                                                    BRUSCIANO,21.03.2018 

All’Albo Pretorio on line dell’Istituto 

Agli ATTI PON 

 
OGGETTO: NOMINA RUP- PON-FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

relativo al Fondo Sociale Europeo –Programmazione 2014-2020. 

Avviso Prot. n. AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017. –MIGLIORAMENTO DELLE 

COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI. 

1. Codice progetto:10.2.1A - FSEPON-CA-2017-186–  per la scuola dell’infanzia 

CUP:C35B18000090007 

2. Codice progetto:10.2.2A - FSEPON-CA-2017-275 –per la scuola del primo ciclo di  
Istruzione; 

CUP:C35B18000100007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 Febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante Disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al FESR e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al FSE; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 della C.E; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. 195 del 10/01/2018 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione con impegno finanziario per questo Istituto e quindi l'avvio delle attività dei 

progetti PONFSE 2014/2020 in oggetto;  

VISTE le delibere degli OO.CC.che approvavano la partecipazione della scuola all’avviso specificato  

             in oggetto; 

 VISTA la delibera n.1 del 9.02.2018  con la quale si approvava il programma annuale 2018 e 

contestualmente si assumeva in bilancio la somma complessiva di EURO 64.712,70;     

VISTE le note MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e n.35926 del 21/09/2017 recante 

chiarimenti sull’iter di reclutamento del personale esperto; 

VISTO il D.lgs.18 aprile2016 n.50 così come integrato e modificato dal D.lgs.19aprile 2017 n.56; 

VISTE le linee guida ANAC recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1096 del 26/10/2016; 

mailto:NAIC8EK00N@istruzione.it
mailto:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it
http://www.icdefilippoderuggiero.gov.it/


DETERMINA 

di conferire alla prof.ssa Fortuna Parma, nata a Sant’Anastasia (NA)) il 26/02/1954, Cod. 

Fisc.PRMFTN54B66I262C, nel suo ruolo di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “De Filippo 

De Ruggiero”, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dei progetti in oggetto. 

 
                                                                   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fortuna Parma 
Firma autografa sostituta a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. n. 39/93 


